
 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 
Progetto Prot. P2022XJ3WH– PRIN 2022 PNRR- Missione 4, “Istruzione e Ricerca” - Componente C2, - Investimento 
1.1 “Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)” Finanziato 
nell’ambito del PNRR – Settore ERC LS4 “Physiology in Health, Disease and Ageing” – Progetto dal Titolo “Numeracy 
in Aging (NiA). A multisciplinary study on numerical abilities dynamics in healty and pathological aging” CUP 
J53D23017580001 – Coordinatore Nazionale PAOLO ENRICO. 
 
Oggetto: proroga dei termini di presentazione delle domande di partecipazione al bando rep. n. 375/2024 
Prot. n. 2303 del 25/11/2024  

Il DIRETTORE 
 

VISTO il bando del 25 novembre 2024 per l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca di 12 mesi, per 
l’Area 05 - Scienze biologiche, Gruppo Scientifico Disciplinare 05/BIOS-11 FARMACOLOGIA, 
settore scientifico disciplinare BIOS-11/A - Farmacologia, per lo sviluppo del progetto di ricerca dal 
titolo: “Studio della abilità numeriche in differenti categorie di soggetti normali e patologici tramite 
registrazione ed elaborazione di dati elettrofisiologici e psicodiagnostici”. L’attività di ricerca sarà 
finalizzata alla raccolta ed analisi di dati elettroencefalografici e psicodiagnostici prodotti durante lo 
svolgimento del progetto di ricerca: Numeracy in Aging (NiA). A multidisciplinary study on numerical 
abilities dynamics in healthy and pathological aging- Codice Progetto P2022XJ3WH, CUP 
J53D23017580001. 
VISTI in particolare l’articolo 3 del suddetto bando e il calendario allegato, che stabiliscono, 
rispettivamente, il termine ultimo per la presentazione delle candidature è di venti giorni (gg.20) a 
decorrere dal giorno di pubblicazione del bando di procedura comparativa e che la scadenza del bando 
è 15/12/2024; 
CONSIDERATO che allo scadere della procedura non è pervenuta alcuna candidatura 
RAVVISATA l’opportunità di modificare il termine ultimo previsto per la presentazione delle 
domande di cui all’art. 3 del richiamato bando, prorogando lo stesso al 14 gennaio 2025, al fine di 
favorire una più ampia diffusione e partecipazione alla selezione;  
RITENUTO NECESSARIO modificare la data del colloquio successivamente alla nuova scadenza 
 

DECRETA 
 
Art. 1 - Il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione, di cui all’articolo 3 del 
suddetto bando e il calendario allegato per l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca di 12 mesi, per 
l’Area 05 - Scienze biologiche, Gruppo Scientifico Disciplinare 05/BIOS-11 FARMACOLOGIA, 
settore scientifico disciplinare BIOS-11/A - Farmacologia, per lo sviluppo del progetto di ricerca dal 
titolo: “Studio della abilità numeriche in differenti categorie di soggetti normali e patologici tramite 
registrazione ed elaborazione di dati elettrofisiologici e psicodiagnostici”. L’attività di ricerca sarà 
finalizzata alla raccolta ed analisi di dati elettroencefalografici e psicodiagnostici prodotti durante lo 
svolgimento del progetto di ricerca: Numeracy in Aging (NiA). A multidisciplinary study on numerical 
abilities dynamics in healthy and pathological aging- Codice Progetto P2022XJ3WH, CUP 
J53D2301758000, fissato per il 15 dicembre 2024 è prorogato al 14 gennaio 2025. 



 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 
Art- 2 - I candidati ammessi alla prova orale dovranno sostenere il colloquio in data 20 gennaio 2025 
alle ore 15:30 tramite collegamento telematico via Google Meet 
 
Art. 3 - Restano invariate le modalità operative previste dal suddetto bando  
 
Art. 4 - Del presente decreto di proroga  verrà data pubblicità mediante affissione all’albo dell’Ateneo 
e tramite pubblicazione del medesimo sul sito web dell'Università di Sassari all'indirizzo: 
https://www.uniss.it/ateneo/bandi nella sezione “Bandi per docenti, ricercatori e assegnisti di 
ricerca”, del M.I.U.R. http://bandi.miur.it e dell’Unione Europea http://ec.europa.eu/euraxess. 
 
 
 IL DIRETTORE 
 (Prof.ssa Franca Deriu) 
 

https://www.uniss.it/ateneo/bandi
http://bandi.miur.it/
http://ec.europa.eu/euraxess

		2024-12-16T12:07:01+0100
	Deriu Franca




